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Protokoll

10. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest
21.3.2009, Sportforum Chemnitz

Veranstalter: BFV Ascota Chemnitz

Ausrichter: BFV Ascota Chemnitz

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 1. WSV Selb GER 2 8
2 Behindertensportverein Leipzig GER 20 72 5
3 BFV Ascota Chemnitz GER 39 108 2
4 BRSV Rosenheim GER 1 2
5 BSG Espelkamp GER 5 18 1
6 BSV Alfeld GER 1 3
7 BSV München GER 1 3
8 DLRG Weimar GER 5 12
9 Peiner Schwimmverein von 1906 GER 1 5
10 Polizeisportverein 90 Dessau GER 6 26 1
11 Reha-BVSV Bamberg GER 2 11
12 SC Potsdam GER 6 31
13 Sportverein 1906 Gotha GER 2 7
14 SSV 70 Halle-Neustadt GER 3 11
15 VSB 1980 Magdeburg GER 6 30 1

Summe 100 347 10

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter: Dietmar Schabacher

Starter: Wolfgang Lauch

Sprecher: Ralf Hirche
Reinhard Bilz

Schwimmrichter: Kristin Dörfel

Protokollführer: Rainer Wagner

Auswerter: Rainer Wagner

Zielrichterobmann: Franziska Thiele

Zielrichter: Ellen Frielitz
Peter Günter

Zeitnehmerobmann: Constance Pache

Zeitnehmer Bahn 2: Constance Pache
Bahn 3: Cornelia Büttner
Bahn 4: Robert Hoddow
Bahn 5: Andreas Voigt
Bahn 6: Hella Dietze
Bahn 7: Stephan Zieger

Wenderichterobmann: Jens Kahabka

Wenderichter 1: Beatrice Pache
2: Susi Jäckel
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Wettkampf-Nr. 1
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft Behindertensportverein Leipzig 02:31,36 571

Ellen Breitkreutz  (1994)
Daniel Clausner  (1985)
Martin Schulz  (1990)
Verena Schott  (1989)

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:24,20 519
Norman Flemming  (1993)
André Müller  (1985)
Marcel Uhlig  (1985)
Swen Michaelis  (1981)

3. 1. Mannschaft VSB 1980 Magdeburg 03:18,61 91
Patrick Ebeling  (1993)
Jana Klimpel  (1987)
Alex Dieterichs  (1989)
Christian Natho  (1988)

Wettkampf-Nr. 3
200m Freistil Männer
Jugendklasse 1

ohne Wertung
Felix-Adrian Schulze 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 03:59,61
01:55,76 03:59,61

Jugendklasse 2
ohne Wertung
Paul Handschke 1993(S10) Polizeisportverein 90 Dessau 03:42,18
01:37,68 03:42,18

Abgemeldet nicht am Start
Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt

Jahrgang 1970 bis 1990
ohne Wertung
Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 02:53,41
01:21,64 02:53,41

Wettkampf-Nr. 4
200m Freistil Frauen
Jugendklasse 2

ohne Wertung
Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 03:38,68
01:44,89 03:38,68

Nicht am Start
Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt
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Wettkampf-Nr. 4
200m Freistil Frauen
Jahrgang 1970 bis 1990

ohne Wertung
Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 03:21,17
01:33,82 03:21,17

Wettkampf-Nr. 5
400m Freistil Männer
Jugendklasse 2
1. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 06:53,09 399

01:37,16 03:21,74 05:09,11 06:53,09

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Martin Schulz 1990(S9) Behindertensportverein Leipzig 05:02,76 611

01:10,72 02:28,65 03:45,70 05:02,76

2. Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 06:55,08 149
01:36,39 03:23,13 05:10,50 06:55,08

Senioren 2 und 3
1. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 06:36,24 272

01:32,23 03:11,91 04:54,98 06:36,24

Startklasse 7
1. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 06:53,09 399

01:37,16 03:21,74 05:09,11 06:53,09

Startklasse 9
1. Martin Schulz 1990(S9) Behindertensportverein Leipzig 05:02,76 611

01:10,72 02:28,65 03:45,70 05:02,76

2. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 06:36,24 272
01:32,23 03:11,91 04:54,98 06:36,24

Startklasse NB
1. Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 06:55,08 149

01:36,39 03:23,13 05:10,50 06:55,08

Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Frauen
Jugendklasse 1
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) Behindertensportverein Leipzig 06:57,51 326

01:33,97 03:21,24 05:10,99 06:57,51

Jugendklasse 2
1. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 07:15,75 220

01:35,90 03:28,09 05:22,93 07:15,75

2. Nadine Meerhoff 1991 BSG Espelkamp 07:06,13 187
01:38,43 03:26,56 05:17,92 07:06,13
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Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Frauen
Jugendklasse 2

Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991(S8) Behindertensportverein Leipzig

Startklasse 8
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) Behindertensportverein Leipzig 06:57,51 326

01:33,97 03:21,24 05:10,99 06:57,51

Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991(S8) Behindertensportverein Leipzig

Startklasse 10
1. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 07:15,75 220

01:35,90 03:28,09 05:22,93 07:15,75

Startklasse NB
1. Nadine Meerhoff 1991 BSG Espelkamp 07:06,13 187

01:38,43 03:26,56 05:17,92 07:06,13

Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Kinderklasse 2
1. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 01:04,74 98

Jugendklasse 1
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 00:43,68 278
2. Christopher Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:47,63 185
3. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:51,68 145
4. Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:55,75 115
5. Jonas-Amon Klaus 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:20,51 44

Abgemeldet nicht am Start
Sven Postelmann 1996(SB5) SC Potsdam

Jugendklasse 2
1. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:48,53 175
2. Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 00:54,54 123

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Daniel Clausner 1985(SB13) Behindertensportverein Leipzig 00:34,91 628
2. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:38,22 547
3. Peter Seifert 1986(SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:40,19 428
4. Alex Dieterichs 1989(SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:45,01 304
5. Alexander Schiffler 1982(SB9) Behindertensportverein Leipzig 00:45,86 300
6. Harald Lehmann 1981(SB5) 1. WSV Selb 01:08,88 293
7. Christian Natho 1988(SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:46,90 269
8. Stefan Gasenzer 1989(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:44,58 262
8. Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 00:42,44 262
10. Alex Vogler 1989(SB9) VSB 1980 Magdeburg 01:02,35 119
11. Philipp Römer 1989(SB8) Polizeisportverein 90 Dessau 01:33,88 35
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Senioren 1
1. Heiko Aßmann 1962(SB8) DLRG Weimar 00:48,47 261
2. Karsten Große 1965(SB9) DLRG Weimar 00:48,32 256

Senioren 2 und 3
1. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha-BVSV Bamberg 00:56,98 418
2. Franz Kopp 1958(SB12) BRSV Rosenheim 00:45,12 332
3. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:47,27 220
4. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:56,79 166
5. Jürgen Scheffel 1942(SB8) BSV München 00:58,27 150
6. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha-BVSV Bamberg 00:58,84 146
7. Michael Klamt 1954(SB8) DLRG Weimar 01:09,04 90

Startklasse 5
1. Harald Lehmann 1981(SB5) 1. WSV Selb 01:08,88 293

Abgemeldet nicht am Start
Sven Postelmann 1996(SB5) SC Potsdam

Startklasse 6
1. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha-BVSV Bamberg 00:56,98 418

Startklasse 8
1. Heiko Aßmann 1962(SB8) DLRG Weimar 00:48,47 261
2. Jürgen Scheffel 1942(SB8) BSV München 00:58,27 150
3. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha-BVSV Bamberg 00:58,84 146
4. Michael Klamt 1954(SB8) DLRG Weimar 01:09,04 90
5. Philipp Römer 1989(SB8) Polizeisportverein 90 Dessau 01:33,88 35

Startklasse 9
1. Alexander Schiffler 1982(SB9) Behindertensportverein Leipzig 00:45,86 300
2. Karsten Große 1965(SB9) DLRG Weimar 00:48,32 256
3. Alex Vogler 1989(SB9) VSB 1980 Magdeburg 01:02,35 119

Startklasse 12
1. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:38,22 547
2. Franz Kopp 1958(SB12) BRSV Rosenheim 00:45,12 332
3. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:56,79 166

Startklasse 13
1. Daniel Clausner 1985(SB13) Behindertensportverein Leipzig 00:34,91 628
2. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 01:04,74 98

Startklasse GB
1. Peter Seifert 1986(SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:40,19 428
2. Alex Dieterichs 1989(SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:45,01 304
3. Christian Natho 1988(SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:46,90 269

Startklasse AB
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 00:43,68 278
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Startklasse AB
2. Stefan Gasenzer 1989(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:44,58 262
3. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:47,27 220
4. Jonas-Amon Klaus 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:20,51 44

Startklasse NB
1. Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 00:42,44 262
2. Christopher Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:47,63 185
3. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:48,53 175
4. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:51,68 145
5. Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 00:54,54 123
6. Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:55,75 115

Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Kinderklasse 2
1. Julia Bosecker 1998(SB9) SC Potsdam 01:21,43 84

Abgemeldet nicht am Start
Pauline Schneider 1998(SB8) BFV Ascota Chemnitz

Jugendklasse 1
1. Christina Rempel 1996 BSG Espelkamp 00:55,96 163
2. Anja Wrobel 1995(AB) Behindertensportverein Leipzig 00:58,40 161
3. Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein von 1906 01:09,25 159

Jugendklasse 2
1. Monique Zetsche 1991(SB7) SC Potsdam 01:08,32 309
2. Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:57,19 172

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Verena Schott 1989(SB5) Behindertensportverein Leipzig 00:52,56 672
2. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 00:45,22 348
3. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB 1980 Magdeburg 01:15,51 272
4. Jana Klimpel 1987(SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:57,27 265

Nicht am Start
Nicole Stendel 1990 BFV Ascota Chemnitz

Senioren 1
1. Beate Zwillus 1968(SB7) Behindertensportverein Leipzig 01:26,21 173
2. Birgit Könitzer 1964(SB5) DLRG Weimar 01:37,80 142

Senioren 2 und 3
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(SB7) Behindertensportverein Leipzig 01:07,97 313

Startklasse 5
1. Verena Schott 1989(SB5) Behindertensportverein Leipzig 00:52,56 672
2. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB 1980 Magdeburg 01:15,51 272
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Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Startklasse 5
3. Birgit Könitzer 1964(SB5) DLRG Weimar 01:37,80 142

Startklasse 7
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(SB7) Behindertensportverein Leipzig 01:07,97 313
2. Monique Zetsche 1991(SB7) SC Potsdam 01:08,32 309
3. Beate Zwillus 1968(SB7) Behindertensportverein Leipzig 01:26,21 173

Startklasse 8
1. Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein von 1906 01:09,25 159

Abgemeldet nicht am Start
Pauline Schneider 1998(SB8) BFV Ascota Chemnitz

Startklasse 9
1. Julia Bosecker 1998(SB9) SC Potsdam 01:21,43 84

Startklasse GB
1. Jana Klimpel 1987(SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:57,27 265

Startklasse AB
1. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 00:45,22 348
2. Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:57,19 172
3. Anja Wrobel 1995(AB) Behindertensportverein Leipzig 00:58,40 161

Startklasse NB
1. Christina Rempel 1996 BSG Espelkamp 00:55,96 163

Nicht am Start
Nicole Stendel 1990 BFV Ascota Chemnitz

Wettkampf-Nr. E01
50m Brust Männer
Kinderklasse 1
1. Roy Langa 1999(SB13) Behindertensportverein Leipzig 01:12,08 71
2. Tom Glöckner 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:20,62 38

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Blumstengel 2000 BFV Ascota Chemnitz

Kinderklasse 2
1. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 00:57,10 107
2. Clemens Hirche 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:00,05 92
3. Max Gelhaar 1997(SB8) Behindertensportverein Leipzig 01:16,09 67
4. Johnny Graf 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:40,46 19

Startklasse 3
1. Marcel Rockoff 1979(SB3) SSV 70 Halle-Neustadt 01:19,55 371
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Wettkampf-Nr. E01
50m Brust Männer
Startklasse 5

Abgemeldet nicht am Start
Sven Postelmann 1996(SB5) SC Potsdam

Startklasse 8
1. Max Gelhaar 1997(SB8) Behindertensportverein Leipzig 01:16,09 67

Startklasse 13
1. Roy Langa 1999(SB13) Behindertensportverein Leipzig 01:12,08 71

Startklasse GB
1. René Hofmann 1994(SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:47,98 251
2. Rico Heilmann 1988(SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:49,92 223
3. Carsten Möbius 1984(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:07,17 91
4. Christian Flemming 1996(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:19,85 54
5. Danny Geßner 1985(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:36,75 30
6. Erik Trampel 1976(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:53,38 19

Nicht am Start
Steffen Kunz 1964(SB14) BFV Ascota Chemnitz
Torsten Junge 1969(SB14) BFV Ascota Chemnitz

Startklasse NB
1. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 00:57,10 107
2. Clemens Hirche 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:00,05 92
3. Tom Glöckner 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:20,62 38
4. Johnny Graf 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:40,46 19

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Blumstengel 2000 BFV Ascota Chemnitz

Wettkampf-Nr. E02
50m Brust Frauen
Kinderklasse 1
1. Melanie Eilrich 2000(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:20,26 96
2. Enya Petry 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:18,96 58

Kinderklasse 2
1. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:01,35 215
2. Laura Wrobel 1998(AB) Behindertensportverein Leipzig 01:04,77 118
3. Anja Rempel 1997 BSG Espelkamp 01:05,06 103
4. Nele Bajohr 1997 BSG Espelkamp 01:09,21 86
5. Julia Bosecker 1998(SB9) SC Potsdam 01:23,38 78

Startklasse 9
1. Julia Bosecker 1998(SB9) SC Potsdam 01:23,38 78

Startklasse GB
1. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:01,35 215
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Wettkampf-Nr. E02
50m Brust Frauen
Startklasse GB
2. Stefanie Pauli 1989(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:03,98 190
3. Nancy Matzeil 1989(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:08,40 155
4. Melanie Eilrich 2000(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:20,26 96

Nicht am Start
Diana Pompa 1994(SB14) Behindertensportverein Leipzig

Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Kinderklasse 1
1. Nico Zehrfeld 2001 BFV Ascota Chemnitz 01:59,08 90

Kinderklasse 2
1. Marco Zwillus 1997(S6) Behindertensportverein Leipzig 02:49,97 125
2. Philipp Karausch 1997(S8) Behindertensportverein Leipzig 02:27,12 91
3. Yannik Cermak 1998(S13) DLRG Weimar 02:45,47 46

Jugendklasse 1
1. André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:34,97 178
2. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 02:14,98 68

Jugendklasse 2
1. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:36,42 233

Disqualifikation
Paul Handschke 1993(S10) Polizeisportverein 90 Dessau 11:46 Uhr
Angleiten in Bauchlage vor der ersten Wende.

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:25,26 701
2. Thilo Hellriegel 1977(S10) Behindertensportverein Leipzig 01:25,24 369
3. Alexander Schiffler 1982(S10) Behindertensportverein Leipzig 01:26,39 354
4. Alexander Riekes 1986(S13) Behindertensportverein Leipzig 01:32,89 261
5. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:35,67 238

Senioren 2 und 3
1. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 01:58,80 286
2. Hubert Tappert 1952(S10) Sportverein 1906 Gotha 01:54,74 151
3. Manfred Almeroth 1953(S9) Sportverein 1906 Gotha 02:02,08 139

Startklasse 6
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:25,26 701
2. Marco Zwillus 1997(S6) Behindertensportverein Leipzig 02:49,97 125

Startklasse 7
1. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 01:58,80 286

Startklasse 8
1. Philipp Karausch 1997(S8) Behindertensportverein Leipzig 02:27,12 91
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Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Startklasse 9
1. Manfred Almeroth 1953(S9) Sportverein 1906 Gotha 02:02,08 139

Startklasse 10
1. Thilo Hellriegel 1977(S10) Behindertensportverein Leipzig 01:25,24 369
2. Alexander Schiffler 1982(S10) Behindertensportverein Leipzig 01:26,39 354
3. Hubert Tappert 1952(S10) Sportverein 1906 Gotha 01:54,74 151

Disqualifikation
Paul Handschke 1993(S10) Polizeisportverein 90 Dessau 11:46 Uhr
Angleiten in Bauchlage vor der ersten Wende.

Startklasse 12
1. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:35,67 238
2. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:36,42 233

Startklasse 13
1. Alexander Riekes 1986(S13) Behindertensportverein Leipzig 01:32,89 261
2. Yannik Cermak 1998(S13) DLRG Weimar 02:45,47 46

Startklasse AB
1. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 02:14,98 68

Startklasse NB
1. André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:34,97 178
2. Nico Zehrfeld 2001 BFV Ascota Chemnitz 01:59,08 90

Wettkampf-Nr. 10
100m Rücken Frauen
Kinderklasse 2
1. Kristina Scholz 1998 Behindertensportverein Leipzig 01:55,18 138

Abgemeldet nicht am Start
Pauline Schneider 1998(S9) BFV Ascota Chemnitz

Jugendklasse 1
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:39,34 460

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 01:43,26 213

Startklasse 8
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:39,34 460

Startklasse 9
Abgemeldet nicht am Start
Pauline Schneider 1998(S9) BFV Ascota Chemnitz

Startklasse AB
1. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 01:43,26 213
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Wettkampf-Nr. 10
100m Rücken Frauen
Startklasse NB
1. Kristina Scholz 1998 Behindertensportverein Leipzig 01:55,18 138

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Jugendklasse 1
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 00:33,82 288
2. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:40,31 154
3. Christopher Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:44,53 114
4. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:51,15 83

Abgemeldet nicht am Start
Sven Postelmann 1996(S7) SC Potsdam

Jugendklasse 2
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:28,21 571
2. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:42,25 347
3. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:36,70 205
4. Paul Handschke 1993(S10) Polizeisportverein 90 Dessau 00:40,21 202
5. Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 00:49,98 81

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Martin Schulz 1990(S9) Behindertensportverein Leipzig 00:28,70 688
2. Daniel Clausner 1985(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:26,65 677
3. Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:30,58 565
4. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:31,81 502
5. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:35,45 363
6. Rico Heilmann 1988(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:36,42 334
7. Alexander Riekes 1986(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:34,33 317
8. Thilo Hellriegel 1977(S10) Behindertensportverein Leipzig 00:34,82 311
9. Alex Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:39,20 268
10. Alexander Schiffler 1982(S10) Behindertensportverein Leipzig 00:37,09 257
11. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 00:58,83 228
12. Stefan Gasenzer 1989(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:40,24 171
13. Philipp Römer 1989(S8) Polizeisportverein 90 Dessau 01:22,37 33

Senioren 1
1. Heiko Aßmann 1962(S9) DLRG Weimar 00:35,43 365
2. Karsten Große 1965(S10) DLRG Weimar 00:39,31 216

Senioren 2 und 3
1. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 00:38,16 292
2. Hubert Tappert 1952(S10) Sportverein 1906 Gotha 00:43,78 156
3. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:52,36 128
4. Manfred Almeroth 1953(S9) Sportverein 1906 Gotha 00:54,96 98
5. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:51,62 93
6. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 00:59,06 89

Startklasse 5
1. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 00:58,83 228
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Startklasse 7
1. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:42,25 347

Abgemeldet nicht am Start
Sven Postelmann 1996(S7) SC Potsdam

Startklasse 8
1. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:52,36 128
2. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 00:59,06 89
3. Philipp Römer 1989(S8) Polizeisportverein 90 Dessau 01:22,37 33

Startklasse 9
1. Martin Schulz 1990(S9) Behindertensportverein Leipzig 00:28,70 688
2. Heiko Aßmann 1962(S9) DLRG Weimar 00:35,43 365
3. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 00:38,16 292
4. Manfred Almeroth 1953(S9) Sportverein 1906 Gotha 00:54,96 98

Startklasse 10
1. Thilo Hellriegel 1977(S10) Behindertensportverein Leipzig 00:34,82 311
2. Alexander Schiffler 1982(S10) Behindertensportverein Leipzig 00:37,09 257
3. Karsten Große 1965(S10) DLRG Weimar 00:39,31 216
4. Paul Handschke 1993(S10) Polizeisportverein 90 Dessau 00:40,21 202
5. Hubert Tappert 1952(S10) Sportverein 1906 Gotha 00:43,78 156

Startklasse 12
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:51,62 93

Startklasse 13
1. Daniel Clausner 1985(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:26,65 677
2. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:28,21 571
3. Alexander Riekes 1986(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:34,33 317

Startklasse GB
1. Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:30,58 565
2. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:31,81 502
3. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:35,45 363
4. Rico Heilmann 1988(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:36,42 334
5. Alex Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:39,20 268

Startklasse AB
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 00:33,82 288
2. Stefan Gasenzer 1989(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:40,24 171
3. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:51,15 83

Startklasse NB
1. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:36,70 205
2. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:40,31 154
3. Christopher Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:44,53 114
4. Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 00:49,98 81

Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Kinderklasse 2
1. Julia Bosecker 1998(S9) SC Potsdam 01:28,97 30
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Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Jugendklasse 1
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) Behindertensportverein Leipzig 00:40,55 413
2. Anja Wrobel 1995(AB) Behindertensportverein Leipzig 00:46,66 156
3. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein von 1906 00:58,52 105

Jugendklasse 2
1. Nadine Meerhoff 1991 BSG Espelkamp 00:37,17 273
2. Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:40,58 238
3. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 00:52,37 145
4. Monique Zetsche 1991(S8) SC Potsdam 01:09,40 82

Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991(S8) Behindertensportverein Leipzig

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Verena Schott 1989(S7) Behindertensportverein Leipzig 00:36,28 751
2. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:41,96 592
3. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 00:33,66 418
4. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 00:36,59 325
5. Nicole Butryn 1976(S5) VSB 1980 Magdeburg 01:08,84 181
6. Jana Klimpel 1987(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:56,36 129

Nicht am Start
Nicole Stendel 1990 BFV Ascota Chemnitz

Senioren 1
1. Beate Zwillus 1968(S7) Behindertensportverein Leipzig 01:06,21 166
2. Birgit Könitzer 1964(S5) DLRG Weimar 01:22,65 114

Senioren 2 und 3
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) Behindertensportverein Leipzig 00:44,62 310
2. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 00:58,55 105

Startklasse 5
1. Nicole Butryn 1976(S5) VSB 1980 Magdeburg 01:08,84 181
2. Birgit Könitzer 1964(S5) DLRG Weimar 01:22,65 114

Startklasse 6
1. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:41,96 592

Startklasse 7
1. Verena Schott 1989(S7) Behindertensportverein Leipzig 00:36,28 751
2. Beate Zwillus 1968(S7) Behindertensportverein Leipzig 01:06,21 166

Startklasse 8
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) Behindertensportverein Leipzig 00:40,55 413
2. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) Behindertensportverein Leipzig 00:44,62 310
3. Monique Zetsche 1991(S8) SC Potsdam 01:09,40 82
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Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Startklasse 8

Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991(S8) Behindertensportverein Leipzig

Startklasse 9
1. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein von 1906 00:58,52 105
2. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 00:58,55 105
3. Julia Bosecker 1998(S9) SC Potsdam 01:28,97 30

Startklasse 10
1. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 00:52,37 145

Startklasse GB
1. Jana Klimpel 1987(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:56,36 129

Startklasse AB
1. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 00:33,66 418
2. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 00:36,59 325
3. Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:40,58 238
4. Anja Wrobel 1995(AB) Behindertensportverein Leipzig 00:46,66 156

Startklasse NB
1. Nadine Meerhoff 1991 BSG Espelkamp 00:37,17 273

Nicht am Start
Nicole Stendel 1990 BFV Ascota Chemnitz

Wettkampf-Nr. E03
50m Freistil Männer
Kinderklasse 1
1. Roy Langa 1999(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:57,04 69
2. Nico Zehrfeld 2001 BFV Ascota Chemnitz 00:53,64 65
3. Leonard Baehr 1999(S10) Behindertensportverein Leipzig 01:02,22 54

Kinderklasse 2
1. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 00:42,83 128
2. Marco Zwillus 1997(S6) Behindertensportverein Leipzig 01:26,77 69
3. Clemens Hirche 1998 BFV Ascota Chemnitz 00:53,50 66
4. Philipp Karausch 1997(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:06,75 62
5. Max Gelhaar 1997(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:17,44 39
6. Tobias Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:18,16 21
7. Maximilian Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:26,27 15

Startklasse 6
1. Marco Zwillus 1997(S6) Behindertensportverein Leipzig 01:26,77 69

Startklasse 8
1. Philipp Karausch 1997(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:06,75 62
2. Max Gelhaar 1997(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:17,44 39
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Wettkampf-Nr. E03
50m Freistil Männer
Startklasse 10
1. Leonard Baehr 1999(S10) Behindertensportverein Leipzig 01:02,22 54

Startklasse 13
1. Roy Langa 1999(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:57,04 69

Startklasse GB
1. René Hofmann 1994(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:47,35 152
2. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:00,90 71

Startklasse NB
1. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 00:42,83 128
2. Clemens Hirche 1998 BFV Ascota Chemnitz 00:53,50 66
3. Nico Zehrfeld 2001 BFV Ascota Chemnitz 00:53,64 65
4. Tobias Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:18,16 21
5. Maximilian Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:26,27 15

Wettkampf-Nr. E04
50m Freistil Frauen
Kinderklasse 2
1. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:00,15 106
2. Nele Bajohr 1997 BSG Espelkamp 00:52,30 98
3. Kristina Scholz 1998 Behindertensportverein Leipzig 00:52,37 97
4. Laura Wrobel 1998(AB) Behindertensportverein Leipzig 00:56,91 86
5. Anja Rempel 1997 BSG Espelkamp 01:05,88 49
6. Annika Petersen 1998(S6) Behindertensportverein Leipzig 02:38,56 21

Startklasse 6
1. Annika Petersen 1998(S6) Behindertensportverein Leipzig 02:38,56 21

Startklasse GB
1. Stefanie Pauli 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:53,71 149
2. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:00,15 106

Nicht am Start
Diana Pompa 1994(S14) Behindertensportverein Leipzig

Startklasse AB
1. Laura Wrobel 1998(AB) Behindertensportverein Leipzig 00:56,91 86

Startklasse NB
1. Nele Bajohr 1997 BSG Espelkamp 00:52,30 98
2. Kristina Scholz 1998 Behindertensportverein Leipzig 00:52,37 97
3. Anja Rempel 1997 BSG Espelkamp 01:05,88 49

Wettkampf-Nr. 13
150m Lagen Männer
Jahrgang 1970 bis 1990
1. Uwe Barth 1980(SM4) BFV Ascota Chemnitz 04:41,40 297
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Wettkampf-Nr. 13
150m Lagen Männer
Startklasse 4
1. Uwe Barth 1980(SM4) BFV Ascota Chemnitz 04:41,40 297

Wettkampf-Nr. 15
200m Lagen Männer
Jugendklasse 1
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 03:35,32 175

Jugendklasse 2
1. Norman Flemming 1993(SM13) BFV Ascota Chemnitz 03:01,72 388
2. Markus Zieger 1993(SM12) BFV Ascota Chemnitz 03:22,16 282

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Daniel Clausner 1985(SM13) Behindertensportverein Leipzig 02:32,75 654
1. Swen Michaelis 1981(SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:12,21 654
3. Alex Dieterichs 1989(SM14) VSB 1980 Magdeburg 03:41,56 242
4. Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 03:31,36 165

Disqualifikation
Christian Natho 1988(SM14) VSB 1980 Magdeburg 12:34 Uhr
Teilstrecke Brust: Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Startklasse 6
1. Swen Michaelis 1981(SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:12,21 654

Startklasse 12
1. Markus Zieger 1993(SM12) BFV Ascota Chemnitz 03:22,16 282

Startklasse 13
1. Daniel Clausner 1985(SM13) Behindertensportverein Leipzig 02:32,75 654
2. Norman Flemming 1993(SM13) BFV Ascota Chemnitz 03:01,72 388

Startklasse GB
1. Alex Dieterichs 1989(SM14) VSB 1980 Magdeburg 03:41,56 242

Disqualifikation
Christian Natho 1988(SM14) VSB 1980 Magdeburg 12:34 Uhr
Teilstrecke Brust: Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Startklasse AB
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 03:35,32 175

Startklasse NB
1. Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 03:31,36 165

Wettkampf-Nr. 16
200m Lagen Frauen
Jugendklasse 2
1. Julia Lange 1992(SM10) SSV 70 Halle-Neustadt 03:57,32 238
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Wettkampf-Nr. 16
200m Lagen Frauen
Jugendklasse 2

Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991(SM8) Behindertensportverein Leipzig

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 03:08,37 378
2. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 03:44,31 223

Startklasse 8
Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991(SM8) Behindertensportverein Leipzig

Startklasse 10
1. Julia Lange 1992(SM10) SSV 70 Halle-Neustadt 03:57,32 238

Startklasse AB
1. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 03:08,37 378
2. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 03:44,31 223

Ende 1. Veranstaltungsabschnitt

Abschnitt beendet um: 12:40 Uhr
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter: Dietmar Schabacher

Starter: Wolfgang Lauch

Sprecher: Ralf Hirche
Reinhard Bilz

Schwimmrichter: Kristin Dörfel

Protokollführer: Rainer Wagner

Auswerter: Rainer Wagner

Zielrichterobmann: Franziska Thiele

Zielrichter: Ellen Frielitz
Peter Günter

Zeitnehmerobmann: Constance Pache

Zeitnehmer Bahn 2: Constance Pache
Bahn 3: Cornelia Büttner
Bahn 4: Robert Hoddow
Bahn 5: Andreas Voigt
Bahn 6: Hella Dietze
Bahn 7: Stephan Zieger

Wenderichterobmann: Jens Kahabka

Wenderichter 1: Beatrice Pache
2: Susi Jäckel
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 21.03.2009

Beginn: 30 - 45min nach WK 16

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 17
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:14,03 464

Christian Flemming  (1996)
André Müller  (1985)
Marcel Uhlig  (1985)
Swen Michaelis  (1981)

2. 1. Mannschaft Behindertensportverein Leipzig 02:40,21 215
Leonard Baehr  (1999)
Alexander Schiffler  (1982)
Alexander Riekes  (1986)
Martin Schulz  (1990)

3. 1. Mannschaft Polizeisportverein 90 Dessau 02:54,44 154
Felix-Adrian Schulze  (1996)
Kathrin Steinbiß  (1993)
Paul Handschke  (1993)
Stefan Gasenzer  (1989)

4. 4. Mannschaft Behindertensportverein Leipzig 04:55,79 46
Marco Zwillus  (1997)
Max Gelhaar  (1997)
Roy Langa  (1999)
Philipp Karausch  (1997)

Wettkampf-Nr. 18
4 x 50m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BSG Espelkamp 03:41,53 83

Christina Rempel  (1996)
Nele Bajohr  (1997)
Anja Rempel  (1997)
Nadine Meerhoff  (1991)

2. 2. Mannschaft Behindertensportverein Leipzig 05:41,72 15
Annika Petersen  (1998)
Laura Wrobel  (1998)
Anja Wrobel  (1995)
Kristina Scholz  (1998)

Nicht am Start
3. Mannschaft Behindertensportverein Leipzig

Wettkampf-Nr. 19
50m Schmetterling Männer
Jugendklasse 2
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:31,97 527
2. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:43,12 217
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Wettkampf-Nr. 19
50m Schmetterling Männer
Jahrgang 1970 bis 1990
1. Daniel Clausner 1985(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:29,33 683
2. Martin Schulz 1990(S9) Behindertensportverein Leipzig 00:32,12 599
3. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:35,21 458
4. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:45,50 376
5. Thilo Hellriegel 1977(S10) Behindertensportverein Leipzig 00:35,89 368
6. Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:39,24 331
7. Alexander Riekes 1986(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:41,10 248
8. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 01:11,15 181
9. Alex Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:49,32 167
10. Marcel Rockoff 1979(S5) SSV 70 Halle-Neustadt 01:15,45 156
11. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:58,10 102

Senioren 2 und 3
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:57,89 89

Startklasse 5
1. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 01:11,15 181
2. Marcel Rockoff 1979(S5) SSV 70 Halle-Neustadt 01:15,45 156

Startklasse 6
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:45,50 376

Startklasse 9
1. Martin Schulz 1990(S9) Behindertensportverein Leipzig 00:32,12 599

Startklasse 10
1. Thilo Hellriegel 1977(S10) Behindertensportverein Leipzig 00:35,89 368

Startklasse 12
1. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:43,12 217
2. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:57,89 89

Startklasse 13
1. Daniel Clausner 1985(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:29,33 683
2. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:31,97 527
3. Alexander Riekes 1986(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:41,10 248

Startklasse GB
1. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:35,21 458
2. Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:39,24 331
3. Alex Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:49,32 167
4. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:58,10 102

Wettkampf-Nr. 20
50m Schmetterling Frauen
Jugendklasse 2
1. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:55,07 158



21.03.2009 Seite: 2210. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Sportforum Chemnitz

Wettkampf-Nr. 20
50m Schmetterling Frauen
Jugendklasse 2
2. Nadine Meerhoff 1991 BSG Espelkamp 00:48,28 148

Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991(S8) Behindertensportverein Leipzig

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Verena Schott 1989(S7) Behindertensportverein Leipzig 00:45,39 502
2. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 00:47,80 174
3. Jana Klimpel 1987(S14) VSB 1980 Magdeburg 01:03,80 115

Startklasse 7
1. Verena Schott 1989(S7) Behindertensportverein Leipzig 00:45,39 502

Startklasse 8
Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991(S8) Behindertensportverein Leipzig

Startklasse 10
1. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:55,07 158

Startklasse GB
1. Jana Klimpel 1987(S14) VSB 1980 Magdeburg 01:03,80 115

Startklasse AB
1. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 00:47,80 174

Startklasse NB
1. Nadine Meerhoff 1991 BSG Espelkamp 00:48,28 148

Wettkampf-Nr. 21
100m Brust Männer
Kinderklasse 2
1. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 02:30,73 78
2. Max Gelhaar 1997(SB8) Behindertensportverein Leipzig 02:38,50 75

Jugendklasse 1
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 01:42,09 222
2. Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 02:03,06 111

Jugendklasse 2
1. Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 02:00,46 119

Jahrgang 1970 bis 1990
1. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:27,07 465
2. Peter Seifert 1986(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:34,75 344
3. Alex Dieterichs 1989(SB14) VSB 1980 Magdeburg 01:43,27 266
4. Christian Natho 1988(SB14) VSB 1980 Magdeburg 01:43,99 260
5. Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 01:33,40 255
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Wettkampf-Nr. 21
100m Brust Männer
Jahrgang 1970 bis 1990
6. Alexander Schiffler 1982(SB9) Behindertensportverein Leipzig 01:46,77 242
7. Stefan Gasenzer 1989(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:43,66 212

Nicht am Start
Philipp Römer 1989(SB8) Polizeisportverein 90 Dessau

Senioren 1
Nicht am Start
Torsten Junge 1969(SB14) BFV Ascota Chemnitz

Senioren 2 und 3
1. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha-BVSV Bamberg 02:05,86 397
2. Franz Kopp 1958(SB12) BRSV Rosenheim 01:42,03 289
3. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:43,75 211
4. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha-BVSV Bamberg 02:08,41 142

Startklasse 6
1. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha-BVSV Bamberg 02:05,86 397

Startklasse 8
1. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha-BVSV Bamberg 02:08,41 142
2. Max Gelhaar 1997(SB8) Behindertensportverein Leipzig 02:38,50 75

Nicht am Start
Philipp Römer 1989(SB8) Polizeisportverein 90 Dessau

Startklasse 9
1. Alexander Schiffler 1982(SB9) Behindertensportverein Leipzig 01:46,77 242

Startklasse 12
1. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:27,07 465
2. Franz Kopp 1958(SB12) BRSV Rosenheim 01:42,03 289

Startklasse 13
1. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 02:30,73 78

Startklasse GB
1. Peter Seifert 1986(SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:34,75 344
2. Alex Dieterichs 1989(SB14) VSB 1980 Magdeburg 01:43,27 266
3. Christian Natho 1988(SB14) VSB 1980 Magdeburg 01:43,99 260

Nicht am Start
Torsten Junge 1969(SB14) BFV Ascota Chemnitz

Startklasse AB
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 01:42,09 222
2. Stefan Gasenzer 1989(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:43,66 212
3. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:43,75 211

Startklasse NB
1. Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 01:33,40 255
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Wettkampf-Nr. 21
100m Brust Männer
Startklasse NB
2. Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 02:00,46 119
3. Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 02:03,06 111

Wettkampf-Nr. 22
100m Brust Frauen
Jugendklasse 1
1. Anja Wrobel 1995(AB) Behindertensportverein Leipzig 02:11,04 141
2. Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein von 1906 02:36,53 136
3. Christina Rempel 1996 BSG Espelkamp 02:13,39 123

Jugendklasse 2
1. Monique Zetsche 1991(SB7) SC Potsdam 02:27,49 303
2. Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 02:06,55 157

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 01:41,71 303
2. Jana Klimpel 1987(SB14) VSB 1980 Magdeburg 02:05,88 271
3. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB 1980 Magdeburg 02:46,70 253

Startklasse 5
1. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB 1980 Magdeburg 02:46,70 253

Startklasse 7
1. Monique Zetsche 1991(SB7) SC Potsdam 02:27,49 303

Startklasse 8
1. Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein von 1906 02:36,53 136

Startklasse GB
1. Jana Klimpel 1987(SB14) VSB 1980 Magdeburg 02:05,88 271

Startklasse AB
1. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 01:41,71 303
2. Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 02:06,55 157
3. Anja Wrobel 1995(AB) Behindertensportverein Leipzig 02:11,04 141

Startklasse NB
1. Christina Rempel 1996 BSG Espelkamp 02:13,39 123

Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Männer
Jugendklasse 1
1. André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 00:41,83 208
2. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 00:44,90 187
3. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:46,36 153
4. Christopher Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:50,27 120
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Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Männer
Jugendklasse 1
5. Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:53,73 98
6. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:03,51 66
7. Jonas-Amon Klaus 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:17,10 36

Abgemeldet nicht am Start
Sven Postelmann 1996(S7) SC Potsdam

Jugendklasse 2
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:35,51 472
2. Paul Handschke 1993(S10) Polizeisportverein 90 Dessau 00:56,20 132
3. Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 00:54,93 92

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:41,74 621
2. Martin Schulz 1990(S9) Behindertensportverein Leipzig 00:36,10 562
3. Thilo Hellriegel 1977(S10) Behindertensportverein Leipzig 00:37,76 435
4. Alexander Schiffler 1982(S10) Behindertensportverein Leipzig 00:40,10 363
5. Alex Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:46,30 267
6. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:45,47 231
7. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:48,93 227
8. Rico Heilmann 1988(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:49,95 213
9. Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 00:44,50 173
10. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 01:33,93 84
11. Alex Vogler 1989(S9) VSB 1980 Magdeburg 01:11,68 71
12. Philipp Römer 1989(S8) Polizeisportverein 90 Dessau 01:36,30 32

Senioren 2 und 3
1. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 00:58,22 251
2. Manfred Almeroth 1953(S9) Sportverein 1906 Gotha 00:54,86 160
3. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:57,73 152
4. Hubert Tappert 1952(S10) Sportverein 1906 Gotha 00:53,90 149
5. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 00:57,91 136
6. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:07,17 71
7. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 01:14,48 70

Startklasse 5
1. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 01:33,93 84

Startklasse 6
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:41,74 621

Startklasse 7
1. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 00:58,22 251

Abgemeldet nicht am Start
Sven Postelmann 1996(S7) SC Potsdam

Startklasse 8
1. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:57,73 152
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Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Männer
Startklasse 8
2. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 01:14,48 70
3. Philipp Römer 1989(S8) Polizeisportverein 90 Dessau 01:36,30 32

Startklasse 9
1. Martin Schulz 1990(S9) Behindertensportverein Leipzig 00:36,10 562
2. Manfred Almeroth 1953(S9) Sportverein 1906 Gotha 00:54,86 160
3. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 00:57,91 136
4. Alex Vogler 1989(S9) VSB 1980 Magdeburg 01:11,68 71

Startklasse 10
1. Thilo Hellriegel 1977(S10) Behindertensportverein Leipzig 00:37,76 435
2. Alexander Schiffler 1982(S10) Behindertensportverein Leipzig 00:40,10 363
3. Hubert Tappert 1952(S10) Sportverein 1906 Gotha 00:53,90 149
4. Paul Handschke 1993(S10) Polizeisportverein 90 Dessau 00:56,20 132

Startklasse 12
1. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:45,47 231
2. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:07,17 71

Startklasse 13
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:35,51 472

Startklasse GB
1. Alex Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:46,30 267
2. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:48,93 227
3. Rico Heilmann 1988(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:49,95 213

Startklasse AB
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 00:44,90 187
2. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:03,51 66
3. Jonas-Amon Klaus 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:17,10 36

Startklasse NB
1. André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 00:41,83 208
2. Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 00:44,50 173
3. Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:46,36 153
4. Christopher Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:50,27 120
5. Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:53,73 98
6. Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 00:54,93 92

Wettkampf-Nr. 24
50m Rücken Frauen
Kinderklasse 2
1. Julia Bosecker 1998(S9) SC Potsdam 01:34,08 41
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Wettkampf-Nr. 24
50m Rücken Frauen
Kinderklasse 2

Abgemeldet nicht am Start
Pauline Schneider 1998(S9) BFV Ascota Chemnitz

Jugendklasse 1
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) Behindertensportverein Leipzig 00:45,37 510
2. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein von 1906 01:10,52 99
3. Anja Wrobel 1995(AB) Behindertensportverein Leipzig 01:05,18 88
4. Christina Rempel 1996 BSG Espelkamp 01:08,06 71

Jugendklasse 2
1. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 01:00,13 156
2. Monique Zetsche 1991(S8) SC Potsdam 01:13,18 121
3. Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:59,34 117

Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991(S8) Behindertensportverein Leipzig

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Verena Schott 1989(S7) Behindertensportverein Leipzig 00:44,72 736
2. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 00:40,71 363
3. Nicole Butryn 1976(S5) VSB 1980 Magdeburg 01:07,00 290
4. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 00:47,93 222

Nicht am Start
Nicole Stendel 1990 BFV Ascota Chemnitz

Senioren 2 und 3
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 01:13,76 86

Startklasse 5
1. Nicole Butryn 1976(S5) VSB 1980 Magdeburg 01:07,00 290

Startklasse 7
1. Verena Schott 1989(S7) Behindertensportverein Leipzig 00:44,72 736

Startklasse 8
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) Behindertensportverein Leipzig 00:45,37 510
2. Monique Zetsche 1991(S8) SC Potsdam 01:13,18 121

Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991(S8) Behindertensportverein Leipzig

Startklasse 9
1. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein von 1906 01:10,52 99
2. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 01:13,76 86
3. Julia Bosecker 1998(S9) SC Potsdam 01:34,08 41

Abgemeldet nicht am Start
Pauline Schneider 1998(S9) BFV Ascota Chemnitz

Startklasse 10
1. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 01:00,13 156
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Wettkampf-Nr. 24
50m Rücken Frauen
Startklasse AB
1. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 00:40,71 363
2. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 00:47,93 222
3. Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 00:59,34 117
4. Anja Wrobel 1995(AB) Behindertensportverein Leipzig 01:05,18 88

Startklasse NB
1. Christina Rempel 1996 BSG Espelkamp 01:08,06 71

Nicht am Start
Nicole Stendel 1990 BFV Ascota Chemnitz

Wettkampf-Nr. E05
50m Rücken Männer
Kinderklasse 1
1. Roy Langa 1999(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:55,84 121
2. Nico Zehrfeld 2001 BFV Ascota Chemnitz 00:52,70 104
3. Leonard Baehr 1999(S10) Behindertensportverein Leipzig 01:03,58 91
4. Tom Glöckner 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:06,48 51
5. Florian Hirche 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:31,30 20

Kinderklasse 2
1. Marco Zwillus 1997(S6) Behindertensportverein Leipzig 01:23,12 110
2. Max Gelhaar 1997(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:06,08 101
3. Philipp Karausch 1997(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:15,79 67
4. Clemens Hirche 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:01,57 65
5. Maximilian Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:06,38 52
6. Tobias Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:10,50 43

Startklasse 6
1. Marco Zwillus 1997(S6) Behindertensportverein Leipzig 01:23,12 110

Startklasse 8
1. Max Gelhaar 1997(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:06,08 101
2. Philipp Karausch 1997(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:15,79 67

Startklasse 10
1. Leonard Baehr 1999(S10) Behindertensportverein Leipzig 01:03,58 91

Startklasse 13
1. Roy Langa 1999(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:55,84 121

Startklasse GB
1. René Hofmann 1994(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:48,78 229
2. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:09,82 78
3. Carsten Möbius 1984(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:09,89 77
4. Danny Geßner 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:35,31 30
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Wettkampf-Nr. E05
50m Rücken Männer
Startklasse GB

Disqualifikation
Erik Trampel 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 14:35 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Steffen Kunz 1964(S14) BFV Ascota Chemnitz
Torsten Junge 1969(S14) BFV Ascota Chemnitz

Startklasse NB
1. Nico Zehrfeld 2001 BFV Ascota Chemnitz 00:52,70 104
2. Clemens Hirche 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:01,57 65
3. Maximilian Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:06,38 52
4. Tom Glöckner 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:06,48 51
5. Tobias Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:10,50 43
6. Florian Hirche 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:31,30 20

Wettkampf-Nr. E06
50m Rücken Frauen
Kinderklasse 1
1. Melanie Eilrich 2000(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:22,82 60
2. Enya Petry 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:16,66 50

Kinderklasse 2
1. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:00,68 154
2. Kristina Scholz 1998 Behindertensportverein Leipzig 00:53,61 146
3. Nele Bajohr 1997 BSG Espelkamp 00:58,45 112
4. Laura Wrobel 1998(AB) Behindertensportverein Leipzig 01:05,10 88
5. Anja Rempel 1997 BSG Espelkamp 01:10,40 64
6. Julia Bosecker 1998(S9) SC Potsdam 01:33,62 42
6. Annika Petersen 1998(S6) Behindertensportverein Leipzig 02:23,06 42

Startklasse 6
1. Annika Petersen 1998(S6) Behindertensportverein Leipzig 02:23,06 42

Startklasse 9
1. Julia Bosecker 1998(S9) SC Potsdam 01:33,62 42

Startklasse GB
1. Stefanie Pauli 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:00,56 155
2. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:00,68 154
3. Nancy Matzeil 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:19,38 69
4. Melanie Eilrich 2000(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:22,82 60

Nicht am Start
Diana Pompa 1994(S14) Behindertensportverein Leipzig

Wettkampf-Nr. 25
100m Freistil Männer
Kinderklasse 2
1. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:37,60 117
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Wettkampf-Nr. 25
100m Freistil Männer
Jugendklasse 1
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 01:21,51 222
2. André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:33,41 134
3. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:52,51 84

Jugendklasse 2
1. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:33,01 338
2. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:20,48 268
3. Paul Handschke 1993(S10) Polizeisportverein 90 Dessau 01:34,27 161
4. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:28,28 159
5. Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 01:56,09 69

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Daniel Clausner 1985(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:59,19 668
2. Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:13,78 421
3. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:14,03 417
4. Alexander Riekes 1986(S13) Behindertensportverein Leipzig 01:16,31 312
5. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 01:21,99 307
6. Rico Heilmann 1988(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:25,83 268
7. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 02:08,02 229
8. Alex Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 01:32,16 216
9. Stefan Gasenzer 1989(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:36,41 134

Senioren 2 und 3
1. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 01:42,20 267
2. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 01:26,76 258
3. Hubert Tappert 1952(S10) Sportverein 1906 Gotha 01:39,94 135

Startklasse 5
1. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 02:08,02 229

Startklasse 7
1. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:33,01 338
2. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 01:42,20 267

Startklasse 9
1. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 01:26,76 258

Startklasse 10
1. Paul Handschke 1993(S10) Polizeisportverein 90 Dessau 01:34,27 161
2. Hubert Tappert 1952(S10) Sportverein 1906 Gotha 01:39,94 135

Startklasse 12
1. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:20,48 268

Startklasse 13
1. Daniel Clausner 1985(S13) Behindertensportverein Leipzig 00:59,19 668
2. Alexander Riekes 1986(S13) Behindertensportverein Leipzig 01:16,31 312
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Wettkampf-Nr. 25
100m Freistil Männer
Startklasse GB
1. Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:13,78 421
2. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:14,03 417
3. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 01:21,99 307
4. Rico Heilmann 1988(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:25,83 268
5. Alex Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 01:32,16 216

Startklasse AB
1. André Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 01:21,51 222
2. Stefan Gasenzer 1989(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:36,41 134
3. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:52,51 84

Startklasse NB
1. Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:28,28 159
2. André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:33,41 134
3. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:37,60 117
4. Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 01:56,09 69

Wettkampf-Nr. 26
100m Freistil Frauen
Jugendklasse 1
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:31,84 384
2. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein von 1906 02:21,22 80

Jugendklasse 2
1. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 01:35,59 257
2. Nadine Meerhoff 1991 BSG Espelkamp 01:24,41 254
3. Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:37,87 182
4. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 02:04,76 115

Jahrgang 1970 bis 1990
1. Verena Schott 1989(S7) Behindertensportverein Leipzig 01:18,59 792
2. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:32,43 594
3. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 01:15,26 401
4. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 01:25,58 273
5. Nicole Butryn 1976(S5) VSB 1980 Magdeburg 02:25,16 202

Nicht am Start
Nicole Stendel 1990 BFV Ascota Chemnitz

Senioren 2 und 3
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:39,53 302
2. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 02:20,65 81

Startklasse 5
1. Nicole Butryn 1976(S5) VSB 1980 Magdeburg 02:25,16 202

Startklasse 6
1. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:32,43 594
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Wettkampf-Nr. 26
100m Freistil Frauen
Startklasse 7
1. Verena Schott 1989(S7) Behindertensportverein Leipzig 01:18,59 792

Startklasse 8
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:31,84 384
2. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) Behindertensportverein Leipzig 01:39,53 302

Startklasse 9
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 02:20,65 81
2. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein von 1906 02:21,22 80

Startklasse 10
1. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 01:35,59 257
2. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 02:04,76 115

Startklasse AB
1. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 01:15,26 401
2. Luisa Klukas 1990(AB) SC Potsdam 01:25,58 273
3. Kathrin Steinbiß 1993(AB) Polizeisportverein 90 Dessau 01:37,87 182

Startklasse NB
1. Nadine Meerhoff 1991 BSG Espelkamp 01:24,41 254

Nicht am Start
Nicole Stendel 1990 BFV Ascota Chemnitz

Ende 2. Veranstaltungsabschnitt

Wettkampf beendet um: 15:10 Uhr

Protokoll fertig erstellt: 15:15 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

................................ ................................
Diemtar Schabacher Rainer Wagner
Schiedsrichter Protokollführer


